[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  20.11.2013 № 842
                            г. Похвистнево

        Об утверждении плана мероприятий
        («дорожной карты»), направленных
        на повышение эффективности муниципального

        бюджетного учреждения дополнительного образования

        детей «Детская школа искусств» с.Подбельск

        муниципального района Похвистневский

        Самарской области

В целях достижения целевых показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации от  01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», в отношении работников дополнительного образования, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение эффективности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» с.Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области (далее –План)
     2.
   Установить, что финансирование мероприятий, предусмотренных Планом, осуществляется в размере и порядке, определенных нормативными правовыми актами, устанавливающими соответствующие расходные обязательства.

     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Администрации муниципального района Похвистневский В.А. Ятманкина.
      4. Директору МБОУ ДОД «ДШИ» с.Подбельск Т.А.Метлкиной  обеспечить реализацию Плана.

      5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

      6.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.
                   Глава района                                                       Ю.Ф.Рябов
Утвержден

Постановлением

Администрации муниципального

района Похвистневский

от 20.11. 2013 г. N 842
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА"),

НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» с. Подбельск
муниципального района Похвистневский Самарской области
1 Изменения в дополнительном образовании детей,

направленные на повышение эффективности и качества услуг

в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

1.1. Основные направления

Расширение потенциала системы дополнительного образования детей в муниципальном районе Похвистневский включает в себя:

разработку и реализацию программ (проектов) развития дополнительного образования детей;

совершенствование организационно-экономических механизмов обеспечения доступности услуг дополнительного образования детей;

создание условий для использования ресурсов немуниципального сектора в предоставлении услуг дополнительного образования детей;

разработку и внедрение системы оценки качества дополнительного образования детей.

Создание условий для развития молодых талантов и детей с высокой мотивацией к обучению включает в себя реализацию Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской Федерации 03.04.2012.

Введение эффективного контракта в дополнительном образовании включает в себя:

разработку и внедрение механизмов эффективного контракта с педагогическими работниками МБОУ ДОД «ДШИ» с.Подбельск;

разработку и внедрение механизмов эффективного контракта с руководителем МБОУ ДОД «ДШИ» с.Подбельск в части установления взаимосвязи между показателями качества предоставляемых муниципальных услуг и эффективностью деятельности руководителя;
обеспечение качества кадрового состава сферы дополнительного образования детей;

информационное и мониторинговое сопровождение введения эффективного контракта.

2. Ожидаемые результаты

Не менее 75 процентов детей в возрасте от 5 до 18 лет будут охвачены программами дополнительного образования, в том числе 50 процентов из них за счет бюджетных средств.